
Banelægningskonkurrencen 2012 – nu rent elektronisk 
og også for børn (og unge)!   
 
OPGAVEN:  
Der skal laves en D17-20E bane (7-8 km) i Tved Klitplantage med maksimalt 15 poster. Opgaven løses 
v.hj.a. banelægningsprogrammet Condes. Har klubben ikke licens, kan en demoversion til brug i 
konkurrencen hentes her: http://www.condes.net/  
 
 
TILMELDING KRÆVER TO TING: overførsel af 70 kr og en mail! 

1) Indbetal 70 kr pr deltager til bankkonto: reg 9385 konto 1465756639 SparNord. Skriv ”BK-2012” og 
pseudonym i meddelelsen på bankoverførslen. 

2) Send en mail til Anne Marie Hein på ah@do-f.dk. Skriv som emne ”BK-2012” I mailen oplyses 
navn, konkurrenceklasse, klub, E-mailadresse og pseudonym (vigtigt). Kort, bedømmelseshæfte og 
vejledning sendes til deltagerne via mail, når deltagerafgiften er gået ind på DOF-konto’en. Husk 
IKKE at ændre på kortets indstilling! 

 
 
Datoer og instruks for indsendelse af besvarelser: 
 
*1. december 2011  Tilmelding starter.  
 
*1. februar 2012  Sidste frist for indsendelse af besvarelse. Send mail til til ah@do-f.dk og 

vedhæft Condesfil. Filens navn skal være dit pseudonym. Som emne i mailen 
skrives: BK-2012.  *Bemærk: Der kan kun indsendes èn bane pr deltager! 

 
*1. maj 2012  Forventet færdig resultatliste og deltagertilbagemelding.  
 
 
GIV GODE BANELÆGGERE EN PERSONLIG OPFORDRING! 
Vi håber meget at klubberne vil støtte banelægningskonkurrencen i klubblade, ved opslag i klubhus MEN 
ALLERMEST ved personlig opfordring! Jo flere der deltager fra samme klub, jo flere har man at dele 
oplevelsen med, f.eks. til en klubaften efterfølgende. De store klubber bør stille med de 5-10 bedste 
banelæggere, så det virkelig er Danmarks bedste banelægger, som kåres som vinder. Som tidligere vil der 
blive udråbt klubmestre, hvis der er mindst 3 fra samme klub, som har afleveret opgaven i tide. Hvis du 
kender en rigtig god banelægger – prik til vedkommende! 
 
UNGDOMSKONKURRENCE! 
Dette års fokusgruppe er de unge, og vi præmierer denne gang de bedste baner i to ungdomsklasser: én i 
klassen H/D 10-16 samt én i H/D17-20 (det er løbsklasse i 2012, som tæller, altså den klasse, I stiller op i til 
næste år). Alle deltager selvfølgelig også i den almindelige konkurrence med mulighed for at vinde samlet. 
 
Supplerende oplysningsmateriale: 
Som de øvrige år anbefales Kent Lodberg’s hæfte og CD-rom ”kvalitetselementer i svær orientering” som 

supplerende instruktionsmateriale. Materialet vil i år frit kunne downloades fra DOF-hjemmesiden her: 

http://www.do-f.dk/dok/udd/banelaegning/kentlodberg/ 

 
Alle dommere bedømmer alle baner uafhængigt. 
Som altid bedømmer alle 3 dommere alle baner uafhængigt, hvilket giver den højeste grad af retfærdighed. 
Bedømmelsesskemaet er ændret væsentligt fra tidligere år. I 2012 konkurrencen vægtes gode stræk og en 
god helhed mere end variation mellem forskellige stræktyper. Variationspoint tildeles først, når dommerne 
(efter en fastlagt metode) har bedømt alle stræk.  
 
Præmier: 
Der er naturligvis stadig den prestigefyldte vandrepræmie Hjernen til vinderen, samt gavekort til de fem 
øverst placerede. Alle konkurrerer mod alle, men ungdomsklasserne præmieres særskilt. 
 
 
God fornøjelse – venlig hilsen fra de tre bedømmere i BK 2012: 
Kai Ø Laursen, Ålborg OK, Kent Lodberg OK Pan Århus og Henrik Markvardsen, Tisvilde Hegn OK.                              


